
SMLOUVÁ

o připojeiií elektrické požární signalizace na pult centralizované ochraiiy
pomocí zařízení dálkového přenosu (dále jeii .,smlouva")

ktero?i podle ustanovení 8? l 746 odst. 2 a podle ustanovení § 2631 až 2635 zákoiia č. 89/20 12 sb.,
občanskél'io zákoníku, s"e znění pozdějších předpÁsů, uzavřely sn'iluvi'ii strany:

Název společuosti / orgaiiizace: LAMIVEX s.r.o.
Za Pilou 1328, 386 0l Strakonice

IČ: 26072459
DIČ: CZ26072459

Baiikovní spojení: 683498329/0800
Zastoupený: paiií Evou Mikešovou
Adresa střeženého objektu: Heydtikova 136, 386 0l Strakoiiice
Účetní kontakt: e

jako provozovatel elektrické požární signalizace

a

Česká reptiblika  Hasičský záchraxiiiý sbor Jihočeského kraje
Pražská 52b, 370 04 České Budějovice
IČ: 70882835

Baxikovní spojeiií: Česká iiárodní baiika 19125135881/0710
Zastoupeiiý: plk. Ing, Liibomírem Btirešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje

Článek I

Předmět smlotivy

Předmětem smlouvy je připojení ústředny elektrické požárni signalizace (dále jen "EPS")
provozovateíe EPS k pultti cei'itralizované ochrany (dále jen "PCO") prostřediiictvím zařízeiií
dálkového přenosu (dále jei'i "ZDP") a za předpokladii spliiění iiáležitosti pro připojeiií na PCO.
Účelem připojení je přenos infori'nace o požáriiím poplachu, případně o poniše, z ústředen EPS na
Krajské operační a informační středisko Hasičského záchranného sbom Jihočeskélio kraje.

Čláiiek II

Vymezení pojmŮ
V ďalšíin textu smlo?ivy se rozum?í:
HZS JčK  Č eská republika  Hasičský zácliranný sbor Jiliočeského kraje
Provozovatel ZDP a PCO  společnost SPH Elektro s.r.o., se sídlei'n U Zlaté stoky 577,
Litvíríovice, IČ 60851708, zapsaná vobcliodníi'n rejstříku Krajského soudtí vČ'eských
Buďějovicícli, spis C '4025. Odpotědná osoba:



Proi.'ozovatel EPS  LAMIVEX s.r.o., IČ': 26072459
Plaiíý poplach  s:ý3ezd jedi'iotek požární ochrany a dojezd do i'nísta provozovatele EPS na základě
lilášení stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH", a to bez faktického zjištění vzniku požáiau se
střeženéi'n objektu (tzn. požární popkacli byl způsobený jinýrni důvody než požárei'n).
Všeohecnýin poplachein se rozumí ,,Po'zár si objektu".
Geiíeráliií klíč  klíč odei'nykající veškeré prostoi'y střežené EPS a prostory s ?izávěrei'n vody,
uzávérein plyim, hlavi'iím rozvaděčem n?ízkého napětí pro ot+5ekt s předepsano?i oclíranou poinocí
EPS.

Čláxiek III
Povinnosti HZS JčK

a) Udržovat iiepřetížitě PCO s: aktivním a provozuscliopnén'i stavu, včetně kvalifikovai"ié
ob.sluhy.

b) V případě ponichy PCO neprodleně iiiformovat provozovatele ZDP a PCO. Ponicl'iou se
rozumí nefunkčnost PCO, softivarová závada nebo ztráta spojen?í PCO.
Protokolovat průběh poiíicliy od jejího vzniku až po její odstraněi'ií.
Při hlášení stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" zajistit syý)ezd předurčené jednotky požární
ocbrany do inista. které vysílá stav ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" (článek IV. smlouvy).

e) Zveřejríit na svýcb internetových stránkácb koiikrétní techiiické podmiiiky pro připojení
EPS na PCO.

c)

ď)

Článek IX7

Jediiotky požární ochraiiy

a) HZS JčK stanovuje předui'čené jednotky požárn?í ocl'u'any, které budou zasahovat podle
Požárníl'io poplacliovélio plánhi kraje na signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH" z ústředny
připojené na EPS ve střeženém objektu: 1 . staxiice Strakonice, 2. JSDH Strakonice.

b) Krajské operační a informační středisko HZS JčK na signál ,,VŠEOBECNÝ POPLACH"
vysle jednotky požáriíí ochrany s početníni stavu a technice, která odpoíaídá Požárn?íinu
poplachovéi'nu pláim l<raje.

c) Krajské operační a infori'iíační středisko HZS JčK může po vylíodnocei'ií sigiiálu
,,VŠEOBECNÝ POPLACH" vyslat vzávislosti na aktuálním stavu rozin?ístění sil a
prostředků také jiné jednotky po'zární ochrany, iíež které jsou určeny jako předurčeiié
jednotky požární ochrany písm. a).

Čláíiek ST
Povimiosti Provozovatele EPS

a) Provozovatel EPS ničí za skutečnost, že k projektové dokumentaci EPS a ZDP bylo
vydáno sorihlasné závazné stanovisko HZS JčK.

b) Připojen?í EPS k PCO nezbavíije provozovatele EPS povinností stanovených právními
předpisy a i'iori'nativníii'ii požadavky, s:e sinyslu ČSN 34 2710 Elektrická požáriií
signalizace  Projektování, moiiíáž, užíváiíí, provoz, kontro}a, servis a ťidížba (např.
kapitoíy 10 až 13), (Ž'SN 73 0875 Elektrická požární sigiializace  Staiioven?í podi'nínek pro

")



rxas'rhos'áni elektrické požáriii sigiializace s: ráinci pozárwe bezpečnostního řešení stayby a
vyhMšky č. 246!2001 sb., o stanovení podniíiiek požárn?í bezpečnosti a výkonu stámího
požárnílío dozoni (vyhláška o požární preiaeiíci), s:e znění pozdějších předpisů.

c) V případech, kdy b?ide ústředna EPS připojena k PC O dle článkii I. této sin?to?ivy, neinusí
být travale obsluhovái'ia. Ústředna EPS nmsí však být tiavale obslul'iována v případě ztráty
spojení s PCO po ceJou její dobu a po dobu zkušebního provozu (postup podíe Č'SN 73
0875 čl. 4.l4.l a 4.l4.2). V případě pomchy EPS její provozovatel musí postupovat
v soulad?i s ustanovením F5 7 odst. 6 vyhlášky č. 24612001 sb.. o stanoveiií podinínek
požární bezpečnosti a výkonu státnílio požáriiího dozoiau (vyhláška o požární prevenci). sae
ziiění pozdějších předpisťi.

d): Provozovatel EPS poskytne infori'iiace so?ivisející s provedeiíím hasebního zásal'iu:
 teíefonní čísla provozovatele EPS, seznai'n a teíefonní čísla osob určei"iých k předávání

infori'riací v pracovní i rnimopyacovní době. Tyto osoby rnusí být seziiáii'ieny se
zakladniini funkceini ustfedny EPS piosozosateíe EPS (iiuíoiani ustředny typiiuti
l'i)ásiče a akustiky). Tyto inforinace jsou ipí'edeiiy v příloze č. l ke smlouvě (Prvotní
informace k zásahu). Změny 17 těchto údajícli j.e provozovaíel EPS poviiien nal'ilásit
HZS JčK do 24 liodin od okamžiku, kďY se o ziněnách dozsi: ziněny se hlásí fori'noii

einaiki na adresu ly ?cz s tíiederuni, zda se )ediia o dlouhodobe
změiiy (výi'něna osob či tekefonnícli čísel) či krátkodobé ziněny (zástup s době
do.volené, nei'noci atd.).

 situačn?í plánky prostor střežených EPS s vyznačeníi'n hlásičů. Tyto inforii'iace jsou
uvedeny s příloze č. 2 smlouvy (Plán střežených prostor). Zi'něny s: těchto údajích je
provozovatel EPS povinen provést iiávrbem dodatku ke smlouvě, který předloží HZS
Jí'K do 24 liodin od okainžiku, kdy se o změnách dozví.

e) Provozovatel EPS imisí ?idyžovat EPS s provozuscliopiiém stavu a zajištovat je5í
i'naxii'nální spolehlivost, aby se předcházelo v maximální i'níře iiežádoucíi'n planýin
pop}achům V píípadě íětšiho počtu p)anych poplachů (2 a s íce za měsic) ?)e pros ozoi atel
EPS povinen provésí íechnická, příp. orgaiiizační opatření k náprasiě vziiiklélio stavu.

f) HZS JčK nenese hmotnou ani jino?i odpovědiíost za cliráněiiý inajetek včetně EPS s:e
střeženéi'n objektu. Tuto odpovědnost nenese ani s případě škody zpčisobené na majetku
pri požárníi'n zasahti či planéni poplachu (iíapřiklad nasilnym ístupem )ediiotky požariii
ocbrany do střeženýclí prostor objektu vpripa«:lě poruchy klíčového írezom požáriií
ochraiiy nebo s' případě nefunkčnosti Uíčů v něi'n uložeiiých).

g) Píoiozoíatel EPS 3e posineri s připadě iysíaiii )ednotky požarni oclu'any za)istit, aby se
alespoň jeďen z pracovniku (osob určených k předáváiíí iiifori'nací, uvedenýcl'i v příloze č.
l ke si'nlouvě) dostavil ďo 30 miimt do objektu, aby mu mohl být velitelei'n zásahu objekt
předán.

h) Provozovatel EPS je povii'ien dodržet technické podmíiiky pro připojení EPS i'ia PCO,
zveřejněné r'ia inteinetových s'Oaái'ikách HZS JčK.

i) Provozovatel EPS i'ná za povinnost zajistit dsrě sai'iiostatné poplachové konmnikači':ií cesty
iia PC O. Tuto povini'iost splní nejpozději do 31. srpna 2021.

j) Vráinci ziněi'i instalovanél'io systéinu EPS, případně koi'nponentů ZDP (jeli syStéin
rozšířen, i'něněn, doplněii) má provozovatel EPS povinnost vždy podat žádost o schváleni
projektové dokui'iientace k HZS JčK. So?ičástí žádosti ii'iusí být si'zdy požáriiě bezpečnostní
řešení stavby, dopliiěné o projektovou dokumeiitaci EPS, případiiě doplňujíciho ZDP ( § 5

3



odst. l í'yt'iíášky č. 246./2001 sb., o stanoveiii podmínek požáriíí bezpečnosti a výkonu
státního požárnílío dozoni). Požárně bezpečiiostní řešeiií stavby nmsí obsalíovat popis
navrbovanýcli změn systéinu EPS, případně ZDP. Jako so?ičást po'zárne bezpeči'iostníl'io
řešení staiaby musí být iivedeii požadavek na zkušební provoz. Viz čl. 13. l Č SN 3427 10.
Výstripem je soul'ilasné závazné stanovisko HZS JčK.

lO Provozovatel EPS rná povinnost uzavřít sinkouvu se zřizoiaatelei'ií předurčené jednotky
po'zární ochrai'iy JSDH Strakonice o vyaužití této jediiotky k zásah?i ve střežeiiéi'n objektu
tel'idv, pokud zřizovatel předurčené jednotky požární oclirany o uzavření takoíé smlouvy
požádá. Součástí této smlouvy bude závazek provozovatele EPS k úhradě poplatku ve výši
2.955, Kč za každý í'ýjezd této jediiotky na základě planélio poplacliu.

Čláiiek VI

Poplatky

Služby HZS JčK související s připojeníin EPS na PCO se poskytují za úhrad?i. HZS JčK není
plátcei'n DPH. Provozovatel EPS se zavazuje HZS JčK:

a) Pkatit iněsíčni poplatky za připojenou EPS střežeiiého objektu na PCO s:e výši 3. 135, Kč.
Povinnost p}atit i'něsíční poplatek vzniká za každý započatý kalendářní I]lěSíC, ve kteréi'n je
smlouva účinná. Splatnosí iněsíčního poplatku je pravideliiými píatbami čtvrtletně vždy za
uplynulé tři i'něsíce k násled?ijícírn datůi'n: 10. ledna, 10. dubna. 10. čenaence a 10. října
kalendářního roku.

b) Piatit poplatky za kaMý výjezd jednotek požáriií ochraiiy kategorie JPO I uskutečněný
v daném kalendářnim i'něsíci na základě plam'ho poplaclm. Výše poplatku je 2.955, Kč za
sý3ezd jednotek požární ochrany kategorie JPO I vyslaných iia základě planého poplachu.
PFO inkasování poplatku jednotkami požární oclirany ostatiaiích kategorií inusí i'nít
zřizovatelé jednotek pozárni ochrany ostatiiích kategorií iizavřenori sainostati'iou smlouvu
s provozovatelein EPS.

c) Měsíční poplatek buďe lirazeií bezlíotovostiiim trvalýi'n příkazei'n iia účet
č. 1912513588 lí07 10 s variabiíníin syinboíei'n 202011558

d) Poplatek za plaiiý poplach bude hrazeii zpěmě na základě faktur (daňových dokladů)
vystaveiíých HZS JčK bezhotovosffiě na účet č. 19125135881/0710. Fakmiy i'nusi
obsahovat všecl'iiíy náležitosti daňovébo dokladu dle platných zákonů. Variabiliiím
syi'nbolein je číslo faktury. Fakturu íaystaví HZS JčK jednou měsíčně s:zdy za iiplyimlý
měsíc. Doba splatiiosti fakttu'y čin?í 30 dn?í,

e) Smluvni strany beroti na zřetel a souh}así, 'ze ceník za poskytování služeb souvisejících s
připo?iením EPS iía PCO se vydává formou Oznámení generálnílio ředitele Hasičského
záchraniiého sboi'u (ŽR. Aktuálni vý'se poplatků je p}atná a garantovaiiá do l . září 202 3. Po
tomto datri v návaznosti iia i'ůst h)adiny spotřebite}ských ceii a další zi'něny ve výši vsmpů
k zajištění poskytován?í této skižby, bude ceník ?ipraven vždy novým Oziiáinením
geiieráliíího ředitele Hasičského záchranného sboní Č'R. Nejinéně jeden iněsíc před
skončenín'i platnosti sjediiané ceny služby oziiáiní Hasičský zácliranný sbor Jilíočeskélio
kraje provozovateli EPS iiovou cerm skužby vyplývající zaktuálníl'io Oznái'neni
generálnílío ředitele Hasičskébo záchranného sboru ČR. Provozovatel EPS může s případě
svého nesouhlasu s novou cenou ve ?hťitě l měsíce od oznámení nové ceny od si'nlouvy

4



odstoupit. V případě mari'iélío up}ymití této Ihíoity počíi'iá prvníi'i'i diiei'ií následujícím po
?iplynutí této Il'iuty platit nová cena služby.

Článek VII

Přístup do objektu

Provozovatel EPS ui'noži'ií jedi'iotkáin požární ochrany vstup do objektu:
a) Za účelein provedení l'iasebního zásalm, iiebo provedení kontroly objekm (po přiji'nutí

hlášení stav?i ,,VŠEOBECNÝ POPLACH") vpřípadě nepřítomnosti personáíu
provozovatele EPS poi'noci generálnílio k}íče objektu bimístěnél'io v KTPO ovládanélio
EPS.

b) Za účelein seznái'neiií veíiteíů jednotek HZS JčK s rozinístěiiíni hlásičů EPS, a to
v předein dolíodnutém termími a v přítomnosti osoby odpovědné za proi oz EPS.

c) Objekt imisí být vybaven KTPO, ve kterém je iimístěii generální kMč od střeženýcli prostor
EPS.

Článek i7III
Saiikce

a) Provozos'atel EPS se zavaztije zap}atit úrok z prodlení za nedodrzení terinínu splatnosti
fakmry nebo teri'ními splatnosti měsíčnílio či jednorázového poplatku s'e výši O,05o/o
z brazené částky za každý den prodleiií od uplynutí data splatiiosti díe čl. VI sn'ilouvy.

b) Provozovatel EPS se zavazuje zap}atit smluvní pok?itu l .ooo, Kč za každých započatýclí
30 iniimt zpoMěn?í, po které se v rozporu s článkei'n V písm. g) této smlouvy nedostaví iia
inísto zásalm žádný z pracovníků  osob určenýcb k předávání infoimací, uvedenýcli s
příloze č. l ke sinlouvě (Prvotní infon'nace k zásahii), aby mu i'nohl být velitelein zásabu
objekt předái'i.

c) Smluviíí pokuty budou HZS JčK fakturovány X7 souladu s článkem VI této sinlouvy.

Čláiiek IX

Platnost smlouvy a výpovědní Ihůta

a) Si'nlouva se uzavírá na dobu netirčito?i, která počíi'iá běžet dnein rizavření snilouvy.
b): Platnost smkouvy je oi'nezena i'ia prostory střežené EPS v době podepsání sinlouvy.

Prostoq střežei'ié EPS jsou vyznačeny v plánku, který tvoří příloh?i č. 2 této smlouvy.
Ziiíěiia rozsalm střežených prostor n'msí být zanesena s: písei'nnéi'n dodatku k této si'nlouvě.

c) Podi'nínkoti platnosti xéxo smlotxvy je ?izavření platné smloirvy uzavřeiié inezi
Provozovatelem EPS a Proí:ozovatelei'n ZDP a PCO o střeženi EPS na PCO připo)eiié
pomocí ZDP a servisu ZDP.

ď) Případné změi'iy smloiivy inusí být zpracovány forn'iou i'zestupně očíslovanýcli píseiiiných
ďodatků k této si'nloux ě, ledaže snilouva nestanovi jinak.

e) Ukončení smlouvy:

 kterákoli ze si'nluvních stan je oprávněna od sinlouvy odstoupit s 'účiiiností ke dni
doručení písei'iíného oznáinení o odstoupení dníhé si'nluviíí straně, jestliže drulíá
smluvní strana podstatnýi'n zpťisoben'i poruší tiito sinlouvu. Za podstatné porušeiií

5



si'nlouvy se považuje ponišení povinností stanovenýcli s" čl. III. a čl. V této sn'ilouvy,
 si'nlouva i'n'ůže být po dobodě ukončeiia dnem, iia kterém se smluvní strany vzájemně

dohodnou.

 siiiíouva ií'itoiže být ukončena bez ?idání důvodu píseinnou výpovědí doi'učenou drulié
si'nluvní straně. Výpovědn?í Il'růta čin?í tři iněsíce od piavnílio diie měsíce následujícího
po doitičení výpovědi,

smlouva pozbyde platnosti datei'n 31. srpna 2021, pokud do tolioto data provozovatel
EPS nezajistí dvě samostatné popkacl'iové koi'nunikační cesty iia PCO, jak ukládá čl.
V písin. i) sii'ilouvy.

f) Ukončení snilouvy se podává písenině.

Článek X

Ochrana osobiiích údajů

a) Sinluvní strany jsou pot'inny zpraeovávat a chráiiit osobní údaje, které jsou obsaženy v této
sinlo?ivě, po?ize za účelem rizavřen?í této sinlo?ivy (číánek I smloiivy) a vsouladu se
závaznými právníi'iii předpisy, a to zejrnéna takto: si'i'iluvi'ií strany přiji'nou přii'něřená vhodná
teclinická a organizači'ií opatření kzajištění ocl'iraiiy osobiiích údajů tak, aby správa a
zpracování osobníclí údajů splňova}y požadavky Nařízení Evropského pariainei'im a rady (EU)
č. 2016/679, o ocliraně fyzickýclí osob si soiivislosti se zpracován?íi'n osobních údajů a o
voliiéní pol'iybti těcbto údajťi a o zmšení směrnice 95/461ES (dále jei"i ,,Nařízeiií"). Přístup
k osobním údajtoím umožní si'nluvní strany pouze oprávněným osobám, ktei'ýini jsou osoby
pos'ěřené s.pxás:ou evidence Sinkuv a souvisejícícli databází a dáíe orgány veřejiíé správy
oprávněné ke kontrole dolmmentace, jeiiz součástí jsou osobní i:idaje.

b) Smluíni snai'iy soiihlasi, 'ze )e)ich osobni uda)e uíedeiie s teto smloin ě budou zpracovany pio
ťičely vedení evideiice smkiv. Sinhívní strany se zavazují, že po dobu zpracovái'ií osobnícl'i
úďa?jů bude dodržovat přii'něřená technická a organizační opatřen?í tak, aby zpracován?í
spíňovalo požadavky Nařízen?í a podnííi'il«y této snilouvy a aby se zajistila ochrana práv
ďotčenýclí s?ibjektťi ťidajů.

c) Sinluí'ní straiiy se zavazují zachovávat nílčenlivost o i'šecli osobních údaiícl'i poskytimtýcli jiin
na záUadě této smloíivy včemě íidajů o smluviiích stranách či dalšich osobách, i'najících
charakter osobníc.l'i údajů. Si'nluviií strany si jsou vzájei'nně rovněž povinny na žádost dmlié
si'nluvní strany prokázat způsob, jakýin je dodržování povinností k ochraiiě osobních údajů
zaj ištěiio.

Článek XI
ZávěreČná ustaiiovení

a) Sl)llllvllí strany považují obsah této snílouvy za díon'ěri'iý a zavazují se zacliovávat
rnlčenlivost o jakéinkoli ustanovení téío smlouvy, pokud i'nezi nimi nedojde k jiné doliodě.
Za důvěrné jsoti dále považovány i veškeré další iiiforinaee, o kterýcli se provozovatel EPS
dozví s souvisíosti s touto sinlouvou a které budou za důvěrné označeny. Strany souhlasí,

ze cíůvěrné inforinace nesmí být ani po skončeiií účinnosti této sinlouvy sděleiiy třetí osobě
výj in'ikou

předcl'iozího písei'nného soulilasri di'uhé (nesdělující) strany nebo

6



b)

c:)

ď)

e)

fl

gú

ií).

řádného pli'iění povinností vyplývajícícli zobecně závaznýcli právních předpisů,
rozliodnutí soudů, rozhodčícli orgánů nebo orgáiiů státní správy.

Ziněiiy a očíslované dodatky této sn'ilouvy 5sou p}atiié, jei'i pokud byly sjednái'iy píseiniiě.
Smlo?iva je t'ypracováiia ve dvo?i vylíotovei'iich, z nicl'iž každá si*ivní straiia obdrží jedno
vyliotovení.
Přílolíy č. l a č. 2 jsou nedíínou součástí této snílouvy.
Vztahy neupravené touto sinlo?ivoii se řídí právníi'n řádem ČR, zejména zákonei'n č.
89/20 12 sb., občanským zákoníkeiii, ve ziiění pozdějšich předpisů.
Tato si'nlo?iva neřeší vzájemné srnluvní vztahy i'nezi provozovatelei'n ZDP a PCO a

provozovatelei'n EPS. Tyto vztahy jsou řešeny sai'nostatnou sinlouvou.
Provozovatel EPS L»ere na vědorxií povinnost provozovatele HZS JčK uveřejnit uzavřenou
smíouvu s registm si'nluv dle zákona č. 340/2015 Sb.: tuto si'nlouvu uveřejní HZS JčK.
Smlouva nabýíaá účinnosti dnem í . 9. 2020.

Příloliy: Přiíolía č. l Prvotní inforniace k zásahu

Místo, datun'i:

LAMIVEX s.r.o. :

MPto, dat?in"i:
(lÁt( "ůitlA,č)U7p'(5),tlkl':

Hasičský záchřhnný sbor
Jihočeského kraje:

f'7. ,! ,«íp,s

7



Příloha č. 1 smlouvy:

Prvotní informace k zásahu (seznam minimálně dvou kontaktních osob pro případ poplachu +

telefonická spojení)


